MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, 8º Andar, Bairro Buritis, CEP: 30575-180, Belo Horizonte, MG

Tel. (31) 2513 5165, idiomas@ifmg.edu.br

EDITAL 1127/2025

SELEÇÃO DE ALUNOS DOS CURSOS “INGLÊS QUATRO HABILIDADES” E
“INGLÊS QUATRO HABILIDADES COM TUTORES” PARA CONTINUIDADE

NO CURSO “INGLÊS QUATRO HABILIDADES COM TUTORES”

RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da
União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de
setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01;
torna público o Resultado Final das vagas, nos termos do item 7 do Edital, conforme
descrição a seguir:

NOME INSCRIÇÃO
Adla Alves Alexandre Deferida

Adrielly Baia de Oliveira Indeferida (item 3.2 do edital 1127/2025)

Alfredo Melk de Carvalho Deferida

Ana Cristina Balthar Bandeira Deferida após recurso

Ana Maria de Freitas Barcelos Deferida

Ana Paula Fonseca Gabriel Deferida

Ana Vitória Aparecida Chaves Ribeiro Deferida

Anna Luiza Resende Santos Deferida

Arlimar Teixeira Jacinto Deferida

Arthur Pereira de Melo Deferida

Artur Guilherme Moreira Coimbra Deferida

Ayume Carla Pereira Ferraz Deferida

Bernardo Lopes Candido Deferida

Brenda Gomes Nascimento Deferida

Bruna de Oliveira Gonçalves Deferida

Bruna Pereira de Souza Deferida

Bruno César Ribeiro da Silva Deferida

Bruno Rafael Camargos de Oliveira Deferida

Camila Fernanda Almeida Deferida

mailto:idiomas@ifmg.edu.br

Carla Cristina Ribeiro Walter Deferida

Cesar dos Santos Moreira Deferida

Daniel Augusto Drumond Pereira Deferida

Daniel Silva Souza Deferida

Danielly Nunes Simões Deferida

Elza Magela Diniz Deferida

Emanuelle Pereira Silva Araújo Deferida

Enderson de Carvalho Gonçalves Deferida

Erica Adriely de Souza Cruz Deferida

Estéfany Paula Gonçalves da Silva Deferida

Fabiana Monjardim de Carvalho Deferida

Fernanda Batista Pereira Teixeira Deferida

Fernanda Prates Fróes Silva Deferida

Fernando Bruno Quirino Deferida

Flavia Mirelly Ferreira Silveira Deferida

Franciely Maria de Faria Indeferida (item 3.2 do edital 1127/2025)

Gabriel Cordeiro Divino Deferida

Gabriel Melado Rocha Deferida

Gabriel Silva Assis Deferida

Gabriela Chaves Honório Deferida

Gabrielle Aparecida Nascimento Deferida

Gabrielle de Freitas Mapa Deferida

Geovana da Costa Ferreira Deferida

Giséle Aparecida Xavier Viana Deferida

Guilherme Ferreira Cadetti Deferida

Hugo de Oliveira Médici Deferida

Iaminne Rodrigues Pereira Deferida

Isabella Cristina Martins Gonçalves Deferida

Isabelly Lima de Assis Deferida

Jaqueline Aparecida Domingos de Miranda Deferida

Jéssica Soares de Souza Indeferida (item 3.2 do edital 1127/2025)

Joana Patricia de Sousa Silva Deferida

Joao Pedro Silva De Oliveira Deferida

Júlia Gomes Silva Deferida

Júlia Malta de Souza Lima Deferida

Júlia Passos de Matos Deferida

Júlia Rabelo Pinheiro Soares Deferida

Kelli Aparecida Silva e Carvalho Deferida

Ketleen Ribeiro de Faria Deferida

Belo Horizonte, 06 de janeiro de 2026

Khadija Rodrigues Franco Deferida

Letícia Mara Oliveira Rodrigues Indeferida (item 3.2 do edital 1127/2025)

Leticia Reis de Moura Indeferida (item 3.2 do edital 1127/2025)

Lívia Cristina de Amorim Roque Bragança Deferida

Lorena Gomes Pereira Dutra Indeferida (item 3.2 do edital 1127/2025)

Loreny Andalécio da Costa Lacerda Deferida

Luana Quaresma da Costa Deferida

Lucas Barros Souza Deferida

Lucas Eduardo Drumond Pereira Deferida

Luciana Gesteira Deferida

Marcos Ricardo de Souza Deferida

Mari Vilela Silva Deferida

Maria Carolina Borges Roenick Deferida

Maria Vitoria Da Silva Queiroz Soares Indeferida (item 3.2 do edital 1127/2025)

Mateus Batista Macieira Deferida

Mateus Otacílio Silva Gomes Deferida

Mateus Rodrigues Silva Deferida

Nayane Ellen de Souza Silva Indeferida (item 3.4 do edital 1127/2025)

Nguvulo Jorge Monteiro António Deferida

Paloma Oliveira Souza Deferida

Paloma Vargas Nunes Deferida

Paola Emanuelly Faria Silva Indeferida (item 3.4 do edital 1127/2025)

Patrícia Alvarenga e Silva Deferida

Patrícia Queiroz Drumond Góis Deferida

Paula Debortoli Lages Matarelli Deferida

Pedro Marinho Sizenando Silva Deferida

Pedro William Maia Deferida

Renan Souza Moura Deferida

Rosiane Moreira de Paiva Deferida

Tales Bedeschi Faria Deferida

Thamires Nunes Dumont Deferida

Thiago Samuel de Lima Almeida Deferida

Vanessa Cristina Gonçalves Rita Deferida

Wesley Leandro Soares dos Santos Deferida